SITAB S.A.

Impe”al Direction Générale Cocody Nord - Quartier Gendarmerie
T b TF 593 7-01 B.P. 724 Abidjan 01 République de Céte d’lvoire
obacco Tél. : (225) 22 48 98 03 / Fax : (225) 22 48 98 10
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ACTIF PASSIF

Immobilisations incorporelles 165 264 760|Capital 4 488 750 000

Immobilisations corporelles 1 085 742 235]Prime de fusion 11 432 135

Immobilisations financieres 5 038 190 879|Ecart de réévaluation 1 536 369 462

Stocks 2 508 492 544 |Réserve légale 897 750 000

Créances et emplois assimilés 25 336 566 534 |Réserves libres 0

Trésorerie Actif 8 383 158 728|Report a nouveau 1001 163 166

Ecarts de conversion Actif Résultat net de I'exercice 9 195 626 765
Emprunt 0
Autres dettes financiéres 17 932 698
Provisions réglementées et risques et charges 1121 092 898
Passif circulant 24 247 298 556
Trésorerie Passif 0
Ecart de conversion Passif

TOTAL 42 517 415 680 TOTAL 42 517 415 680

PRODUITS CHARGES

Ventes de marchandises 90 068 954 776|Achats de marchandises et Variation de stocks 62 731 896 745

Ventes de produits fabriqués Achats de matiéres premiéres et Variation de stocks 0

Travaux, Services rendus 25 200 000|Autres achats et Variation de stocks 251 046 553

Variation stock de marchandises -4 998 390 071 | Transports 246 762 305

Produits accessoires 877 856 528|Services extérieurs 4002475138

Autres produits 979 325 089|Impbots et taxes 680 848 327
Autres charges 942 280 789

TOTAL 86 952 946 322|TOTAL 68 855 309 857

Valeur ajoutée

18 097 636 465

|Charges de Personnel

1712 765 526

Excédent Brut d'Exploitation

16 384 870 939

Reprise de provisions

141 888 373

Transfert de charges

49 430 934

|Dotation aux Amortissements et provisions

3 835 764 596

Résultat d'Exploitation

12 740 425 650

Revenus financiers
Gains de change

594 727 533
0

Frais financiers
Pertes de change

23 294 163
0

Résultat Activités Ordinaires

13 311 859 020

Résultat Hors Activités Ordinaires

11 290 384

[Impéts sur le résultat

4 127 522 639

Bénéfice net

9 195 626 765

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

Frais financiers
Pertes de change
Charges H.A.O.
Impéts sur le résultat

23294 163
0

o

4127 522 639

Excédent brut d'exploitation
Transferts de charges d'exploitation
Revenus financiers

Gains de change

Produits H.A.O.

16 384 870 939
49 430 934
594 727 533

0

0

TOTAL

4 150 816 802

TOTAL

17 029 029 406

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

12 878 212 604

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT

Variation globale nette des stocks
Variation globale nette des créances

-4 327 664 724
-11 190 890 350

Variation globale nette des dettes circulantes

-20 967 736 179

TOTAL

-15 518 555 074

TOTAL

-20 967 736 179

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT
Excédent brut d'exploitation
Excédent de trésorerie d'exploitation

-5 449 181 105
16 384 870 939
10 935 689 834

RESSOURCES DE FINANCEMENT

Investissement total

Dividendes

Emplois financiers contraints
Emplois/ressources (B.F. H.A.O)

551 569 566
6 598 462 500
0

8 695 435

Variation du besoin de financement
Capacité d'autofinancement global
Emprunt

Autres dettes financieres

-5 449 181 105
12 878 212 604
0
0

TOTAL

7 158 727 501

TOTAL

7 429 031 499
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Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de I'exercice clos le 31 Décembre 2015

Bénéfice net de I'exercice F.CFA

Auquel s'ajoute le report a nouveau de l'exercice précedent

Total a la disposition des actionnaires F.CFA
Dividendes aux actionnaires F.CFA
Laissant un solde positif de F.CFA

9 195 626 765
1001 163 166
10 196 789 931
8 079 750 000
2117 039 931

Le dividende brut proposé est de 9000 F.CFA par action équivalent a un dividende net de 8.150

NB : Projets d'états Financiers non vérifiés par les CAC. Par ailleurs, les états annexés et les états financiers consolidés sont
disponibles a la Direction Générale de la société sise Cocody nord, quartier gendarmerie, derriére la Sodefor.
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